

Recebemos de LLGP COMERCIO E PROMOCAO DE EVENTOS LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 18/07/2023 Valor Total: R\$ 249,80 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBÉ

NF-e
Nº.: 000.049.558
Série: 10

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

LLGP COMERCIO E PROMOCAO DE EVENTOS LTDA
RUA DOM BENTO PICKEL, 42
CASA VERDE ALTA - CEP: 02544-000
SAO PAULO - SP Fone: (11) 96341-3290

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA **1**
1 - SAÍDA
Nº.: 000.049.558
Série: 10
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3523 0711 7232 3500 0128 5501 0000 0495 5814 1527 4683

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de Merc. Adqui. ou Rece. de Terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

135231148668908 - 18/07/2023 10:10:16

INSCRIÇÃO ESTADUAL

119871833112

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

11.723.235/0001-28

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBÉ

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

18/07/2023

ENDEREÇO

RUA PROFESSOR WASHINGTON DIAS, 241 - CLUBÉ

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

18/07/2023

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

10:10:16

INFORMAÇÕES DO LOCAL DE ENTREGA

NOME / RAZÃO SOCIAL

CARLOS EDUARDO

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ENDEREÇO

RUA PROFESSOR WASHINGTON DIAS, 241 - CLUBÉ

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

MUNICÍPIO

OURO PRETO

UF

MG

FONE / FAX

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
249,80	29,98	0,00	0,00	0,00			1,62	249,80
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14,98	78,56	7,49	249,80

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
MERCADO COLETA	0-Por conta Remetente				20.121.850/0001-55
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
AV DAS NACOES UNIDAS 3000, 3003	OSASCO	SP			
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1				1,460	0,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
5213441810	BOLA FUTSAL PENALTY RX 100 XXIII - AMARELA;(Codigo Fabricante: 5213441810) Trib Aprox: R\$ 33,60 Federal R\$ 44,96 Estadual Fonte: IBPT	95066200	000	6.108	UND	2,00	124,90	249,80	249,80	29,98		12,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Inf. fisco: ICMS para UF Destino: R\$ 14,98 ; Atendimento:MERCADO LIVRE REI DAS BOLAS ; Trib Aprox: R\$ 33,60 Federal R\$ 44,96 Estadual Fonte: IBPT ;REF PEDIDO(s): 128518 Pedido Marketplace: 2000006053963820 Pedido: 200000605396382
Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 78,56

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de PEDREIRA IRMAOS MACHADO LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 18/07/2023 Valor Total: R\$ 829,08 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.386.328
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

PEDREIRA IRMAOS MACHADO LTDA

VILA AMARANTINA, SN
AMARANTINA - CEP: 35400-000
OURO PRETO - MG Fone: (31) 3553-5176

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA **1**
1 - SAÍDA

Nº.: 000.386.328

Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3123 0719 2576 3300 0108 5500 1000 3863 2811 9973 4023

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE PRODUCAO DO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235486610877 - 18/07/2023 16:13:30

INSCRIÇÃO ESTADUAL

4616192680246

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

19.257.633/0001-08

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

18/07/2023

ENDEREÇO

RUA PREF WASHINGTON DIAS SN, SN

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

18/07/2023

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

(31) 3551-3077

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

16:12:00

FATURA / DUPLICATA

Número **001**
Vencimento: **19/07/2023**
Valor: **R\$ 829,08**

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13,68	829,08
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		63,01	829,08

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
PROPRIO	4-Próprio, por conta Dest.		EVO9958	MG	
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
		MG	ISENTO		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1	VOLUME			16.240,000	8.820,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTIL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
000020	BRITA EM PEDRA DE MAO	25171000	040	5.101	T	8,82	94,00	829,08	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Inf. Contribuinte: . PLACA:EVO9958 . PEDIDO: - ITEM: Email do Destinatário: contato@optc.com.br Inf. fisco: Isento ICMS conf. item 189,anexo I decreto 46.677 de 19/12/2014.

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de PEDREIRA IRMAOS MACHADO LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 18/07/2023 Valor Total: R\$ 835,66 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.386.246
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

PEDREIRA IRMAOS MACHADO LTDA

VILA AMARANTINA, SN
AMARANTINA - CEP: 35400-000
OURO PRETO - MG Fone: (31) 3553-5176

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA **1**
1 - SAÍDA

Nº.: 000.386.246

Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3123 0719 2576 3300 0108 5500 1000 3862 4611 6571 3905

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE PRODUCAO DO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235485791917 - 18/07/2023 09:48:48

INSCRIÇÃO ESTADUAL

4616192680246

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

19.257.633/0001-08

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

18/07/2023

ENDEREÇO

RUA PREF WASHINGTON DIAS SN, SN

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

18/07/2023

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

(31) 3551-3077

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

09:48:00

FATURA / DUPLICATA

Número

001

Vencimento:

19/07/2023

Valor:

R\$ 835,66

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13,79	835,66
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		63,51	835,66

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
PROPRIO	4-Próprio, por conta Dest.		EVO9958	MG	
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
		MG	ISENTO		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1	VOLUME			16.370,000	8.890,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTL.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
000020	BRITA EM PEDRA DE MAO	25171000	040	5.101	T	8,89	94,00	835,66	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: . PLACA:EVO9958 . PEDIDO: - ITEM: Email do Destinatário: contato@optc.com.br Inf. fisco: Isento ICMS conf. item 189,anexo I decreto 46.677 de 19/12/2014.

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de CASA FERREIRA GONCALVES LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 18/07/2023 Valor Total: R\$ 1.365,84 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.841.174
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

CASA FERREIRA GONCALVES LTDA

AV BARAO HOMEM DE MELO, 3100
ESTORIL - CEP: 30494-080
BELO HORIZONTE - MG Fone: (31) 3071-2222

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA **1**
1 - SAÍDA

Nº.: 000.841.174

Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3123 0717 2502 7500 0186 5500 1000 8411 7411 2769 1860

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235485561579 - 18/07/2023 08:11:37

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda Estadual - Venda merc.sujeita regime S.T.-Substituido

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0620034690092

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

17.250.275/0001-86

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

18/07/2023

ENDEREÇO

RUA DR. WASHINGTON DIAS, 241, 0

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

(31) 3551-3077

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		22,53	1.365,84
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	103,80	1.365,84

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	1-Por conta Destinatário				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
6			6	11,306	11,306

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTL.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
29753	REG.ESFERA PVC SOLD H C/UNIAO 85MM TIGRE CEST:1007900	84818095	060	5.405	PC	2,00	581,92	1.163,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
605	TE SOLD.90 85MM TIGRE CEST:1000600	39174090	060	5.405	UN	2,00	82,25	164,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
519	BÚCHA SOLD.LONGA 85MM X 60MM TIGRE CEST:1000600	39174090	060	5.405	UN	2,00	18,75	37,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: nr. pedido:3294427 num. trans.:2387650 cod. cob.:D//num. carreg.:0 rca:129//BASE ST:
ST://ULYSSES//OC//NUMERO DE VIAS IMPRESSO://TIPO RETIRADA MERC.: 1 - IMEDIATA//ICMS
ANTECIP.P/SUB.TRIB.CONF. ANEXO XVPT2,IT18,RICMS/2002
Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 0,00

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de COMPANHIA ULTRAGAZ S A os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 17/07/2023 Valor Total: R\$ 3.720,00 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.046.697
Série: 99

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

COMPANHIA ULTRAGAZ S A
RUA JOSE GOMES FERREIRA, 196
IMBIRUCU - CEP: 32684-198
BETIM - MG Fone: (11) 4003-1616

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA **0**
1 - SAÍDA
Nº.: 000.046.697
Série: 99
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3123 0761 6021 9900 4290 5509 9000 0466 9711 4235 5553

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

RETORNO DE COMODATO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235483515016 - 17/07/2023 08:27:16

INSCRIÇÃO ESTADUAL

4350022984821

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

61.602.199/0042-90

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

17/07/2023

ENDEREÇO

RUA DOUTOR WASHINGTON DIAS, S/N - S C

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

17/07/2023

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

00:00:00

INFORMAÇÕES DO LOCAL DE ENTREGA

NOME / RAZÃO SOCIAL

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ENDEREÇO

RUA DOUTOR WASHINGTON DIAS, S/N - BR

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

MUNICÍPIO

OURO PRETO

UF

MG

FONE / FAX

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	3.720,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	3.720,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
COMPANHIA ULTRAGAZ S A	4-Próprio, por conta Dest.				61.602.199/0042-90
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
RUA JOSE GOMES FERREIRA	BETIM	MG	4350022984821		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
8	PC			0,000	0,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTL.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
7900010	VASILHAME BRANCO B190 (420LBS) 190 KG - UN 1075 GLP 2.1 CEST:0101900	73110000	041	1.909	PC	8,00	465,00	3.720,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Inf. Contribuinte: ## NAO-INCIDENCIA DO ICMS CONFORME ART. 5 INC. XIII DO RICMS/MG ## PLACA : EJC5999 ##
CORRENTISTA : 3575723 Emitida conf. Regime Especial nro 45.000001294-53 - DF/Betim Inf. fisco: Endereco de Entrega :
OURO PRETO TENIS CLUBE CNPJ : 23.070.816/0001-97 INSC. EST. : ISENTO RUA DOUTOR WASHINGTON
DIAS BARRA BR S/N OURO PRETO 35400000 MG 35513077 DECLARO QUE OS PRODUTOS PERIGOSOS ESTAO
ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS, EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS
DAS OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS EXIGENCIAS DA REGULAMENTACAO.

RESERVADO AO FISCO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

SOUZA E PRIMO LTDA

Rua Washington Dias, 180
Barra - CEP: 35400-000
OURO PRETO - MG Fone: 553135512155

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA **1**
1 - SAÍDA
Nº.: 000.017.422
Série: 1
Folha 1/2



CHAVE DE ACESSO

3123 0720 8416 5600 0144 5500 1000 0174 2219 1029 5544

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235481725426 - 14/07/2023 17:05:45

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de Mercadorias

INSCRIÇÃO ESTADUAL

4614562360010

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ / CPF

20.841.656/0001-44

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

14/07/2023

ENDEREÇO

RUA PREFEITO WASHINGTON DIAS, S/N

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

553155513077

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

INFORMAÇÕES DO LOCAL DE RETIRADA

NOME / RAZÃO SOCIAL

SOUZA E PRIMO LTDA

CNPJ / CPF

20.841.656/0001-44

INSCRIÇÃO ESTADUAL

4614562360010

ENDEREÇO

Rua Washington Dias, 180

BAIRRO / DISTRITO

Barra

CEP

35400-000

MUNICÍPIO

OURO PRETO

UF

MG

FONE / FAX

553135512155

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	3.045,45
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	304,55	0,00	0,00			0,00	2.740,90

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	9-Sem Transporte				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
86			1	0,000	0,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	OCSOSN	CFOP	UN	QUANTL.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
02720	DISJUNTOR TQC 2425 [60]; CEST:1200400	85362000	0500	5.405	PC	2,00	120,50	241,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21006	LAMPADA 7,0W LED VERDE FOXLUX [60]; CEST:0900500	85399010	0500	5.405	PC	1,00	21,50	21,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22248	SACHE GRAXA 80GR AZUL [40]; CEST:0600700	27101932	0102	5.102	PC	1,00	10,20	10,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26851	GRAXA 50GR SACHE INGRAX [40];	27079990	0102	5.102	UN	1,00	4,40	4,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03546	VIACAL FCO 1 LT [40]; CEST:2804300	38070000	0102	5.102	UN	1,00	25,00	25,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02086	SUPORTE P/PIA CHUMBAR PINTADO MARJAY [40];	72141090	0102	5.102	PC	2,00	24,50	49,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19164	PARAFUSO 1/4 X 70 S/BUCHA SEXT [60]; CEST:1005800	73181100	0500	5.405	PC	4,00	0,50	2,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04816	BUCHA P/TIJOLO FURADO FR 10 [60]; CEST:1002000	39269090	0500	5.405	PC	4,00	0,40	1,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23507	ETIQUETA 15X35 ADES. DECORE 220V [40]; CEST:1000800	48219000	0102	5.102	UN	10,00	1,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23505	ETIQUETA 15X35 ADES. DECORE 110V [40]; CEST:1000800	48219000	0102	5.102	UN	10,00	1,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28268	FITA DUPLA FACE 24X2M FIXA FORTE UNIPEGA [40];	35061090	0102	5.102	UN	1,00	12,90	12,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15202	UNIAO 25 SOLD. TIGRE [60]; CEST:1000600	39174090	0500	5.405	PC	1,00	9,60	9,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22001	LUVA 25 SOLD TIGRE [60]; CEST:1000600	39174090	0500	5.405	PC	1,00	0,85	0,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00017	JOELHO 25 90 SOLD TIGRE [60]; CEST:1000600	39174090	0500	5.405	PC	1,00	0,80	0,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19786	TE 25 90 SOLD TIGRE [60]; CEST:1000600	39174090	0500	5.405	PC	1,00	1,30	1,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17871	SIKA TOP 100 18KG CAIXA PAPELAO [60]; CEST:1000300	32149000	0500	5.405	PC	1,00	78,90	78,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17871	SIKA TOP 100 18KG CAIXA PAPELAO [60]; CEST:1000300	32149000	0500	5.405	PC	3,00	78,90	236,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05739	CAP 32 SOLD TIGRE [60]; CEST:1000600	39174090	0500	5.405	PC	3,00	2,90	8,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02720	DISJUNTOR TQC 2425 [60]; CEST:1200400	85362000	0500	5.405	PC	3,00	120,50	361,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07466	ARAME GALV 20 [60]; CEST:1004501	72172090	0500	5.405	RL	3,00	40,00	120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Email do Destinatário: contato@optc.com.br Inf. fisco: DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.; NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.

RESERVADO AO FISCO

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

SOUZA E PRIMO LTDA
Rua Washington Dias, 180
Barra - CEP: 35400-000
OURO PRETO - MG Fone: 553135512155

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA **1**
1 - SAÍDA

Nº.: 000.017.422

Série: 1
Folha 2/2



CHAVE DE ACESSO

3123 0720 8416 5600 0144 5500 1000 0174 2219 1029 5544

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de Mercadorias

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235481725426 - 14/07/2023 17:05:45

INSCRIÇÃO ESTADUAL

4614562360010

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ / CPF

20.841.656/0001-44

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	OCSOSN	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
17124	TUBO 60 SOLD 6MTS FORTLEV [60]; CEST:1000600	39172300	0500	5.405	PC	5,00	155,80	779,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28268	FITA DUPLA FACE 24X2M FIXA FORTE UNIPEGA [40];	35061090	0102	5.102	UN	5,00	12,90	64,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01408	TUBO 100 ESG. FORTLEV [60]; CEST:1000600	39172300	0500	5.405	PC	4,00	73,60	294,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29092	UNIAO 2 GALV.ASS.CONICO FERRO TUPY [40]; CEST:1004600	73071990	0102	5.102	PC	2,00	213,90	427,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17733	CHUMBADOR CBA 1/4 X3 JAQ. PARAB [60]; CEST:1005800	73181900	0500	5.405	PC	10,00	3,40	34,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09761	CREMONA COLONIAL FLO ISERO [60]; CEST:1007400	83024100	0500	5.405	PC	4,00	52,50	210,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04201	DESEMP 18 X 30 PVC CORRUG. AZ SENIORS [40]; CEST:1002000	39269090	0102	5.102	PC	1,00	11,70	11,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04667	SIKA 01 1LT SACHET [40]; CEST:2804300	38244000	0102	5.102	LT	1,00	18,10	18,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Recebemos de COMERCIAL DE BOMBAS E MOTORES LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo.
Emissão: 13/07/2023 Valor Total: R\$ 3.447,81 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.212.539
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

COMERCIAL DE BOMBAS E MOTORES LTDA
AV DO CONTORNO, 11434
CENTRO - CEP: 30110-078
BELO HORIZONTE - MG Fone: (31) 3270-9633

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA
Nº.: 000.212.539
Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3123 0700 0573 5900 0103 5500 1000 2125 3916 3804 8611

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA CONTRIB.REVENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235479536264 - 13/07/2023 12:01:10

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0628800950000

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

00.057.359/0001-03

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

13/07/2023

ENDEREÇO

PREFEITO WASHINGTON DIAS, S/N

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

13/07/2023

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

(31) 3551-3077

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

12:01:00

FATURA / DUPLICATA

Número	001	Número	002	Número	003
Vencimento:	10/08/2023	Vencimento:	07/09/2023	Vencimento:	05/10/2023
Valor:	R\$ 1.149,27	Valor:	R\$ 1.149,27	Valor:	R\$ 1.149,27

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
3.300,00	594,01	0,00	0,00	0,00			21,45	2.880,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
420,00	0,00	0,00	0,00	147,81		1.231,16	99,00	3.447,81

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	1-Por conta Destinatário				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
3				131,400	125,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTL.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
001672	ULTRACLOR DICLORO 100% 50KG PAPEL Lote: F115123P1 Quantidade: 2 Fabricacao: 31/05/2023 Validade: 31/05/2025	38089419	600	5.101	BB	2,00	1.290,00	2.580,00	2.956,25	532,13	147,81	18,00	5,00
005323	CARBONATO BARRILHA LEVE 25KG CEST:2804300	28362010	700	5.102	UN	1,00	300,00	300,00	343,75	61,88		18,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Inf. Contribuinte: Vendedores: DIEGO HENRIQUE EUZEBIO FERREIRA RODRIGUES. Valor aprox. dos tributos: R\$ 712,76
Federal, R\$ 518,40 Estadual, Fonte: IBPT/empresometro.com.br. Forma(s) de Pagamento: Boleto Bancário a prazo R\$3.447,81
Email do Destinatário: contato@optc.com.br

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de SOUZA E GAMARANO INFORMATICA LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo.
Emissão: 10/07/2023 Valor Total: R\$ 651,00 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE - OPTC

NF-e

Nº.: 000.002.049
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

SOUZA E GAMARANO INFORMATICA LTDA
RUA DOS INFIDENTES, 326 - LOJA
BARRA - CEP: 35400-000
OURO PRETO - MG Fone: 35526022

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA **1**
1 - SAÍDA
Nº.: 000.002.049
Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3123 0704 8794 5300 0190 5500 1000 0020 4910 4327 7004

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235477200920 - 10/07/2023 10:33:07

INSCRIÇÃO ESTADUAL

4611659840080

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

04.879.453/0001-90

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE - OPTC

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

10/07/2023

ENDEREÇO

RUA DR WASHINGTON DIAS, 241

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

10/07/2023

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

35513077

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

10:27:12

FATURA / DUPLICATA

Número **001**
Vencimento: **10/07/2023**
Valor: **R\$ 651,00**

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	651,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		242,70	0,00	651,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	9-Sem Transporte				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	DIOSOSN	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
000000000131	CABO VGA 1.5M CEST:1200700	85444200	0500	5.405	UNI D	1,00	17,00	17,00	0,00	0,00		0,00	
000000000466	CABO DE REDE CAT6 PAT CORD 6.0M CEST:1200700	85444900	0500	5.405	UNI D	1,00	29,00	29,00	0,00	0,00		0,00	
000000000374	SSD 240GB SATA KINGSTON CEST:2103300	84717090	0500	5.405	UNI D	2,00	259,00	518,00	0,00	0,00		0,00	
000000000189	CABO DE FORÇA CEST:1200700	85444200	0500	5.405	UNI D	2,00	8,00	16,00	0,00	0,00		0,00	
097855094278	MOUSE PAD SIMPLES CEST:2805700	40161090	0500	5.405	UNI D	3,00	7,00	21,00	0,00	0,00		0,00	
000000000434	MOUSE SEM FIO MULTI M0251 CEST:2103100	84716053	0500	5.405	UNI D	1,00	50,00	50,00	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Inf. Contribuinte: DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI. BOLETO ANEXO|Voce pagou aproximadamente 37,28% em impostos, sendo: R\$ 125,52 (19,28%) em tributos federais R\$ 117,18 (18,00%) tributos estaduais R\$ 408,30 pelos produtos/servicos. |Fonte: IBPT v23.1.E (66E459) - Lei 12.741/2012. Email do Destinatário: contato@optc.com.br Vendedor: 1-GERALDO M. JR.
Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 242,70

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de MAXIMIANO UNIFORME E CONFECÇOES EIRELI os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 05/07/2023 Valor Total: R\$ 3.139,00 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e
Nº.: 000.001.115
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

MAXIMIANO UNIFORME E CONFECÇOES EIRELI
Rua Maciel, 672 - LETRA E
Alto da Cruz - CEP: 35406-111
Ouro Preto - MG Fone: (31) 3551-4731

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº.: 000.001.115
Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3123 0735 6833 0400 0185 5500 1000 0011 1510 0002 1640

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de producao do estabelecimento

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235488478354 - 19/07/2023 15:58:58

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0036150740099

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

35.683.304/0001-85

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

05/07/2023

ENDEREÇO

PREFEITO WASHINGTON DIAS, 00

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

MUNICÍPIO

Ouro Preto

FONE / FAX

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

Número	001	Número	002	Número	003
Vencimento:	24/07/2023	Vencimento:	20/08/2023	Vencimento:	20/09/2023
Valor:	R\$ 1.046,33	Valor:	R\$ 1.046,33	Valor:	R\$ 1.046,34

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	3.139,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	3.139,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	0- Por conta Remetente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	DIOSOSN	CFOP	UN	QUANTL.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
PA 00749PDRYPP01	CAMISA TRADICIONAL MANGA CURTA DRYPOLYESTER P BRANCO	61052000	0102	5.101	PC	6,00	64,90	389,40	0,00	0,00		0,00	
PA 00079.G.DRYPP.01	BABYLOOK TRADICIONAL MANGA CURTA DRYPOLYESTER G BRANCO	61062000	0102	5.101	PC	3,00	64,90	194,70	0,00	0,00		0,00	
PA 00749PDRYPP21	CAMISA TRADICIONAL MANGA CURTA DRYPOLYESTER P AMARELOSKOL	61052000	0102	5.101	PC	2,00	59,90	119,80	0,00	0,00		0,00	
PA 00775PDRYPP01	CAMISA TRADICIONAL MANGA LONGA DRYPOLYESTER P BRANCO	61052000	0102	5.101	PC	1,00	62,90	62,90	0,00	0,00		0,00	
PA 00749MDRYPP01	CAMISA TRADICIONAL MANGA CURTA DRYPOLYESTER M BRANCO	61052000	0102	5.101	PC	3,00	64,90	194,70	0,00	0,00		0,00	
PA 00749GDRYPP01	CAMISA TRADICIONAL MANGA CURTA DRYPOLYESTER G BRANCO	61052000	0102	5.101	PC	9,00	64,90	584,10	0,00	0,00		0,00	
PA 00749GGDRYPP01	CAMISA TRADICIONAL MANGA CURTA DRYPOLYESTER GG BRANCO	61052000	0102	5.101	PC	3,00	64,90	194,70	0,00	0,00		0,00	
PA 00749MDRYPP21	CAMISA TRADICIONAL MANGA CURTA DRYPOLYESTER M AMARELOSKOL	61052000	0102	5.101	PC	4,00	59,90	239,60	0,00	0,00		0,00	
PA 00749GDRYPP21	CAMISA TRADICIONAL MANGA CURTA DRYPOLYESTER G AMARELOSKOL	61052000	0102	5.101	PC	10,00	59,90	599,00	0,00	0,00		0,00	
PA 00749GGDRYPP21	CAMISA TRADICIONAL MANGA CURTA DRYPOLYESTER GG AMARELOSKOL	61052000	0102	5.101	PC	2,00	59,90	119,80	0,00	0,00		0,00	
PA 00775MDRYPP01	CAMISA TRADICIONAL MANGA LONGA DRYPOLYESTER M BRANCO	61052000	0102	5.101	PC	2,00	62,90	125,80	0,00	0,00		0,00	
PA 00775GDRYPP01	CAMISA TRADICIONAL MANGA LONGA DRYPOLYESTER G BRANCO	61052000	0102	5.101	PC	5,00	62,90	314,50	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de MAXIMIANO UNIFORME E CONFECÇOES EIRELI os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 05/07/2023 Valor Total: R\$ 4.907,70 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.001.114
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

MAXIMIANO UNIFORME E CONFECÇOES EIRELI
Rua Maciel, 672 - LETRA E
Alto da Cruz - CEP: 35406-111
Ouro Preto - MG Fone: (31) 3551-4731

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA **1**
1 - SAÍDA
Nº.: 000.001.114
Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3123 0735 6833 0400 0185 5500 1000 0011 1410 0002 1635

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de producao do estabelecimento

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235488405345 - 19/07/2023 15:28:08

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0036150740099

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

35.683.304/0001-85

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

05/07/2023

ENDEREÇO

PREFEITO WASHINGTON DIAS, 00

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

MUNICÍPIO

Ouro Preto

FONE / FAX

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

Número	001	Número	002	Número	003
Vencimento:	24/07/2023	Vencimento:	20/08/2023	Vencimento:	20/09/2023
Valor:	R\$ 1.635,90	Valor:	R\$ 1.635,90	Valor:	R\$ 1.635,90

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	4.907,70
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	4.907,70

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	0-Por conta Remetente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	DIOSOSN	CFOP	UN	QUANTIL.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
007494ADRYPP01	CAMISA TRADICIONAL MANGA CURTA DRYPOLYESTER 4A BRANCO	61052000	0102	5.101	PC	10,00	36,90	369,00	0,00	0,00		0,00	
007496ADRYPP01	CAMISA TRADICIONAL MANGA CURTA DRYPOLYESTER 6A BRANCO	61052000	0102	5.101	PC	25,00	36,90	922,50	0,00	0,00		0,00	
007498ADRYPP01	CAMISA TRADICIONAL MANGA CURTA DRYPOLYESTER 8A BRANCO	61052000	0102	5.101	PC	35,00	36,90	1.291,50	0,00	0,00		0,00	
0074910ADRYPP01	CAMISA TRADICIONAL MANGA CURTA DRYPOLYESTER 10A BRANCO	61052000	0102	5.101	PC	25,00	36,90	922,50	0,00	0,00		0,00	
0074912ADRYPP01	CAMISA TRADICIONAL MANGA CURTA DRYPOLYESTER 12A BRANCO	61052000	0102	5.101	PC	15,00	36,90	553,50	0,00	0,00		0,00	
0074914ADRYPP01	CAMISA TRADICIONAL MANGA CURTA DRYPOLYESTER 14A BRANCO	61052000	0102	5.101	PC	5,00	36,90	184,50	0,00	0,00		0,00	
0074916ADRYPP01	CAMISA TRADICIONAL MANGA CURTA DRYPOLYESTER 16A BRANCO	61052000	0102	5.101	PC	3,00	36,90	110,70	0,00	0,00		0,00	
00749PDRYPP01	CAMISA TRADICIONAL MANGA CURTA DRYPOLYESTER P BRANCO	61052000	0102	5.101	PC	3,00	36,90	110,70	0,00	0,00		0,00	
00749MDRYPP01	CAMISA TRADICIONAL MANGA CURTA DRYPOLYESTER M BRANCO	61052000	0102	5.101	PC	6,00	36,90	221,40	0,00	0,00		0,00	
00749GDRYPP01	CAMISA TRADICIONAL MANGA CURTA DRYPOLYESTER G BRANCO	61052000	0102	5.101	PC	6,00	36,90	221,40	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de RENATA PATRICIA TERZI 29545214813 os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo.
Emissão: 09/07/2023 Valor Total: R\$ 33,90 Destinatário: Ouro Preto Tennis Clube .-

NF-e

Nº.: 000.001.931
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

RENATA PATRICIA TERZI 29545214813

Rua Mirandinha, 316 - Nao consta
Penha De Franca - CEP: 03644-010
Sao Paulo - SP Fone: 0011940799781

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº.: 000.001.931

Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3523 0745 2859 3800 0133 5500 1000 0019 3115 8034 9222

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria para consumidor final

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

135231087638230 - 09/07/2023 12:39:28

INSCRIÇÃO ESTADUAL

134273473110

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

45.285.938/0001-33

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

Ouro Preto Tennis Clube .-

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

09/07/2023

ENDEREÇO

Rua Professor Washington Dias, 241 - clube

BAIRRO / DISTRITO

Barra

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

09/07/2023

MUNICÍPIO

Ouro Preto

FONE / FAX

003135513077

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

12:39:26

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	23,89
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
10,01	0,00	0,00	0,00	0,00		4,20	0,00	33,90

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

Ebazar.com.br LTDA.

FRETE

2-Por conta Terceiros

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

03.007.331/0001-41

ENDEREÇO

Av. das Nacoes Unidas 3003

MUNICÍPIO

Osasco

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

120079527111

QUANTIDADE

0

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

0,180

PESO LÍQUIDO

0,180

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	OCSOSN	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
MLB2813322210	Interruptor Rotativo Fogao Electrolux Original xPed:2000005998844764 Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: R\$4,20	01029000	0102	6.102	UN	1,00	23,89	23,89	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Valor aproximado dos tributos (IBPT) R\$4,20. Inf. fisco: Emitido por ME/EPP optante do Simples Nacional. Sem direito a credito fiscal de ICMS/ISS/IPI.

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de OUTLET COMERCIO DE TINTAS LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo.
Emissão: 31/07/2023 Valor Total: R\$ 2.224,70 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.001.322
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

OUTLET COMERCIO DE TINTAS LTDA
RUA DOS INCONFIDENTES, 215
BARRA - CEP: 35400-000
OURO PRETO - MG Fone: (31) 3551-6290

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA
Nº.: 000.001.322
Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3123 0735 3323 4200 0193 5500 1000 0013 2214 4837 1878

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235503999199 - 31/07/2023 09:40:12

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0035823470088

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ / CPF

35.332.342/0001-93

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

31/07/2023

ENDEREÇO

RUA DR WASHINGTON DIAS, SN

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

Número	001	Número	002
Vencimento:	15/08/2023	Vencimento:	30/08/2023
Valor:	R\$ 1.112,35	Valor:	R\$ 1.112,35

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	2.279,70
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	55,00	0,00	0,00		323,25	0,00	2.224,70

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	0-Por conta Remetente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
13	VOLUMES			51,000	51,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	DIOSOSN	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1048	ANJO - THINNER 2750 P/ LIMPEZA - 0,9L	38140090	0102	5.102	UN	1,00	22,00	22,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2042	CORAL - ACRILICO TOTAL SOL E CHUVA - 16L - BASE P BRANCO GELO CEST:2400100	32091010	0500	5.405	UN	1,00	612,00	612,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2047	CORAL - ACRILICO TOTAL SOL E CHUVA - 16L - BASE T OCRE COLONIAL RG CEST:2400100	32091010	0500	5.405	UN	1,00	899,90	899,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2311	CORAL - CORALIT ULTRA RESISTENCIA - LT - PRETO BRILHO CEST:2400100	32089010	0500	5.405	UN	2,00	59,90	119,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
245	CORAL - FUNDO PREPARADOR BASE AGUA - 3,6L CEST:2400100	32091020	0500	5.405	UN	1,00	99,90	99,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
246	CORAL - FUNDO SINTETICO NIVELADOR - 0,9L CEST:2400100	32089010	0500	5.405	UN	1,00	54,90	54,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1114	GESSO KG	25202090	0102	5.102	UN	3,00	5,50	16,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2074	HAMMERITE - 0,8L - PRATA - BR CEST:2400100	32089010	0500	5.405	UN	1,00	84,90	84,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2075	HAMMERITE - 2,4L - PRATA - BR CEST:2400100	32089010	0500	5.405	UN	1,00	189,90	189,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2073	HAMMERITE - 2,4L - PRETO - BR CEST:2400100	32089010	0500	5.405	UN	1,00	179,90	179,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Inf. Contribuinte: OUTLET DE TINTAS EIRELE. DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI. VALOR APROXIMADO DE IMPOSTOS PAGOS: R\$ 323,25 (14,53%) FONTE: IBPT. Email do Destinatário: contato@optc.com.br
Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 323,25

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de COMERCIAL SOEMBALAGEM LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 07/07/2023 Valor Total: R\$ 11,25 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.000.773
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

COMERCIAL SOEMBALAGEM LTDA

RUA DO PILAR, 105 - LETRA A
PILAR - CEP: 35400-000
OURO PRETO - MG Fone: (03) 13551-2703

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA

Nº.: 000.000.773

Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3123 0701 8508 3600 0148 5500 1000 0007 7310 0038 8102

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Lancamento efetuado em decorrência de emissão de documento f

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235476259571 - 07/07/2023 15:54:24

INSCRIÇÃO ESTADUAL

4616816130080

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

01.850.836/0001-48

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

07/07/2023

ENDEREÇO

RUA PREFEITO WASHINGTON DIASS N, 45

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

07/07/2023

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

(31) 3551-3077

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

15:54:22

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,25
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		3,38	0,00	11,25

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	9-Sem Transporte				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	OCSOSN	CFOP	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
112	SACO PIPOCA STRONG N 03 C/100	48194000	0102	5.929	UN	3,00	3,75	11,25	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: ICMS RECOLHIDO NOS CUPONS DE NUMERO/SERIE: 20195/3 Email do Destinatário: contato@optc.com.br NFC-e Ref.: 3123 0701 8508 3600 0148 6500 3000 0201 9590 3042 4495
Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 3,38

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de PB PONTO DO BOMBEIRO MAT.HID. LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo.
Emissão: 31/07/2023 Valor Total: R\$ 4.410,94 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.729.326
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

PB PONTO DO BOMBEIRO MAT.HID. LTDA
RUA RIO GRANDE DO SUL, 320, 320
CENTRO - CEP: 30170-110
BELO HORIZONTE - MG Fone: (31) 3239-2200

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA **1**
1 - SAÍDA
Nº.: 000.729.326
Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3123 0701 2633 0300 0160 5500 1000 7293 2613 0235 3410

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de merc. adquirida ou recebida de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235505194958 - 31/07/2023 17:40:58

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0629736450006

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

01.263.303/0001-60

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

31/07/2023

ENDEREÇO

R.PREF. WASHINGTON DIAS,S/N, 0

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

31/07/2023

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

35513077

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

17:40:00

FATURA / DUPLICATA

Número	001	Número	002
Vencimento:	28/08/2023	Vencimento:	25/09/2023
Valor:	RS 2.205,47	Valor:	RS 2.205,47

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
167,37	30,13	0,00	0,00	0,00			72,27	4.410,94
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		392,54	332,94	4.410,94

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	1-Por conta Destinatário				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
44			44	0,440	0,440

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1142	TUBO COBRE CLASSE E 54MM ELUMA cBenef: CEST:1006400	74111010	060	5.405	MT	5,00	173,51	867,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1340	REGISTRO ESFERA 1552 - B 2 DECA cBenef: CEST:1007900	84818095	060	5.405	PC	6,00	225,97	1.355,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1018	CONECTOR R/F 603 COBRE 54MM X 2' ELUMA cBenef: CEST:1006500	74122000	060	5.405	PC	4,00	95,68	382,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1026	CONECTOR R/M 604 COBRE 54MM X 2' ELUMA cBenef: CEST:1006500	74122000	060	5.405	PC	12,00	64,78	777,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1045	COTOVELO 90 BB 607 COBRE 54MM ELUMA cBenef: CEST:1006500	74121000	060	5.405	PC	8,00	47,94	383,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1112	UNIAO BB 733 COBRE 54MM ELUMA cBenef: CEST:1006500	74121000	060	5.405	PC	2,00	233,11	466,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12962	TEFLON VEDA ROSCA 18MMX50M GOOL cBenef: CEST:1000900	39209990	060	5.405	PC	2,00	5,19	10,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1159	SOLDA PARA COBRE 50 X 50 ROLO 500GR COBIX cBenef:	80012000	000	5.102	PC	1,00	99,34	99,34	99,34	17,88	0,00	18,00	0,00
1158	PASTA SOLDA PARA COBRE 110GR COBIX cBenef:	38101020	000	5.102	PC	1,00	10,61	10,61	10,61	1,91	0,00	18,00	0,00
1418	LIXA D'AGUA . cBenef:	68053020	000	5.102	PC	2,00	1,91	3,82	3,82	0,69	0,00	18,00	0,00
10131	GARRAFA REFIL GAS PROPANO . cBenef:	27111210	000	5.102	PC	1,00	53,60	53,60	53,60	9,65	0,00	18,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Inf. Contribuinte: OBSERVACAO/N PEDIDO1608734 COD. FUNC: 23 NOME : HELIO CIRO SA E SILVA//BASE ST : 2717.973481 VALOR ST : 268.792472//OBSERVACAO://N.PRESTACAO: 1 VALOR: 2205.47 VENCIMENTO : 2023-08-28 00:00:00.0//N.PRESTACAO: 2 VALOR: 2205.47 VENCIMENTO : 2023-09-25 00:00:00.0//VALOR TOTAL DOS TRIBUTOS, CONFORME LEI DA TRANSPARENCIA R\$: 392.53//Cod. Cob.: BSAZ Prazo: 28/56 DIAS//NUMPEDCLI//DATAPEDCLI//EXCLUSAO DO ICMS NA BASE DE CALCULO DO PIS E COFINS CONFORME PROCESSO/MAND.SEGU.N.00122766620084013800 DE 24/05/2019 VALOR EXCLUÍDO DA BASE DE CALCULO R\$ 30.13
Email do Destinatário: contato@optc.com.br
Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 392,54

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de COMERCIAL SOEMBALAGEM LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 05/07/2023 Valor Total: R\$ 17,20 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.000.767
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

COMERCIAL SOEMBALAGEM LTDA

RUA DO PILAR, 105 - LETRA A
PILAR - CEP: 35400-000
OURO PRETO - MG Fone: (03) 13551-2703

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº.: 000.000.767

Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3123 0701 8508 3600 0148 5500 1000 0007 6710 0038 6803

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Lancamento efetuado em decorrência de emissão de documento f

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235474684824 - 05/07/2023 16:06:53

INSCRIÇÃO ESTADUAL

4616816130080

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

01.850.836/0001-48

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

05/07/2023

ENDEREÇO

RUA PREFEITO WASHINGTON DIASS N, 45

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

05/07/2023

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

(31) 3551-3077

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

16:06:46

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17,20
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		4,77	0,00	17,20

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	9-Sem Transporte				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	OCSOSN	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
112	SACO PIPOCA STRONG N 03 C/100	48194000	0102	5.929	UN	3,00	3,75	11,25	0,00	0,00		0,00	
162	SACOLA CAMISETA 38X48 C/100	39232990	0102	5.929	UN	1,00	4,95	4,95	0,00	0,00		0,00	
1664	PALITO DENTE THEOTO C/100	44219900	0102	5.929	UN	1,00	1,00	1,00	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: ICMS RECOLHIDO NOS CUPONS DE NUMERO/SERIE: 20114/3 Email do Destinatário: contato@optc.com.br NFC-e Ref.: 3123 0701 8508 3600 0148 6500 3000 0201 1490 3042 3547
Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 4,77

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de RODOL LTDA - FILIAL os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 28/07/2023
Valor Total: R\$ 527,88 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.029.774
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

RODOL LTDA - FILIAL

RUA JOAO BASTOS FILHO, 324
CENTRO - CEP: 35410-000
OURO PRETO - MG Fone: (31) 3553-1463

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº.: 000.029.774

Série: 1

Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3123 0702 5243 0500 0209 5500 1000 0297 7412 9774 0002

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de producao do estabelecimento

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235501642520 - 28/07/2023 13:55:32

INSCRIÇÃO ESTADUAL

4617404510102

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

02.524.305/0002-09

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

28/07/2023

ENDEREÇO

RUA DR WASHINGTON DIAS, 0

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

31/07/2023

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

(31) 3551-3077

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

08:00:00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
527,88	95,00	0,00	0,00	0,00			3,23	499,73
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	28,15		141,36	14,98	527,88

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
RODOL LTDA	0-Por conta Remetente				02.524.305/0002-09
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
RUA JOAO BASTOS FILHO 324	OURO PRETO	MG	4617404510102		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
10	VOLUMES			0,000	65,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
7265	CLORO A 1% RODOL - BB 5 LTS Lote: 64449	38089919	000	5.101	UN	3,00	11,48	34,44	34,44	6,19		18,00	
2268	SUPER ACTIV DET DESINCRUSTANTE -BB 20LT -RETORNO Nr ONU 3264-08;II Lote: 64757 CEST:1100700	34029090	000	5.101	UN	1,00	135,77	135,77	140,18	25,23	4,41	18,00	3,25
1053	AUTO BRILHO ESPECIAL CERA LIQ BB 5LTS Nr ONU NAO CLASSIFICADO COMO PERIGOSO PELA ANTT Lote: 64401	34042020	000	5.101	UN	3,00	66,84	200,52	220,07	39,61	19,55	18,00	9,75
383	HERBAL DETERGENTE SOAP BB 5 LTS Lote: 61764 CEST:1100700	34029090	000	5.101	UN	3,00	43,00	129,00	133,19	23,97	4,19	18,00	3,25

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Inf. Contribuinte: OBSERVACAO Vencimento 25/08/2023 527,88 BOLETO REGISTRADO ATENCAO Codigos com devolucao de embalagem 2268, P.V.CARLOS Valor aproximado dos impostos--> R\$ Aliq. %
DECLARAMOS QUE O PRODUTO ESTA DEVIDAMENTE ACONDICIONADO E ESTIVADO PARA SUPORTAR OS RISCOS NORMAIS DE UMA EXPEDICAO E QUE ATENDE A REGULAMENTACAO EM VIGOR VENDEDOR: ELISON LUIZ TAVARES Email do Destinatário: contato@opt.com.br
Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 141,36

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de COMERCIAL SOEMBALAGEM LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 05/07/2023 Valor Total: R\$ 32,75 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.000.760
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

COMERCIAL SOEMBALAGEM LTDA

RUA DO PILAR, 105 - LETRA A
PILAR - CEP: 35400-000
OURO PRETO - MG Fone: (03) 13551-2703

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº.: 000.000.760

Série: 1

Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3123 0701 8508 3600 0148 5500 1000 0007 6010 0038 5784

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Lancamento efetuado em decorrença de emissão de documento f

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235474622523 - 05/07/2023 10:51:19

INSCRIÇÃO ESTADUAL

4616816130080

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

01.850.836/0001-48

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

05/07/2023

ENDEREÇO

RUA PREFEITO WASHINGTON DIASS N, 45

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

05/07/2023

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

(31) 3551-3077

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

10:33:15

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32,75
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		8,65	0,00	32,75

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	9-Sem Transporte				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	OCSOSN	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
5618	LACO FACIL MEDIO 1,8X35 CM C/10 LISTRAS	58063200	0102	5.929	UN	1,00	4,95	4,95	0,00	0,00		0,00	
21287	GUIRLANDA JUNINA COLORIDA POM POM 1,8 MT	95059000	0102	5.929	UN	2,00	13,90	27,80	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: ICMS RECOLHIDO NOS CUPONS DE NUMERO/SERIE: 57349/1 Email do Destinatário: contato@optc.com.br NFC-e Ref.: 3123 0701 8508 3600 0148 6500 1000 0573 4990 1071 6243
Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 8,65

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de ECO SOLAR CONEXOES ACABAMENTOS LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 27/07/2023 Valor Total: R\$ 3.981,60 Destinatário: TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.000.444
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

ECO SOLAR CONEXOES ACABAMENTOS LTDA
AV DO CONTORNO, 310
SAO SEBASTIAO - CEP: 35424-285
MARIANA - MG Fone: (31) 3791-0389

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA **1**
1 - SAÍDA
Nº.: 000.000.444
Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3123 0738 5920 1100 0180 5500 1000 0004 4419 3673 3558

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA NFE

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235499688832 - 27/07/2023 11:44:01

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0038449000084

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

38.592.011/0001-80

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

27/07/2023

ENDEREÇO

RUA PREFEITO WASHINGTON DIAS, 241

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

27/07/2023

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

(31) 98803-3336

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

11:44:48

FATURA / DUPLICATA

Número **001**
Vencimento: **26/08/2023**
Valor: **R\$ 3.981,60**

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			3.941,78	3.981,60
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			3.941,78	3.981,60

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	9-Sem Transporte				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
504				0,000	0,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	DIOSOSN	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
16690137	PASTILHA DE CLORO 200G	38089419	6102	5.102	UN	504,00	7,90	3.981,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Inf. Contribuinte: DOCUMENTO EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. TOTAL APROXIMADOS DE TRIBUTOS FEDERAIS: 535,53(13,45%), ESTADUAIS: 716,69(18,00%) E MUNICIPAIS: 0,00(0,00%). Fonte: IBPT. TOTAL CFOP 5102: 3.981,60. Pedido: 5538. Pagamentos: (BOLETO: 3.981,60) Vendedor: 6 - THALITA JUNIA

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de RODOL LTDA - FILIAL os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 02/06/2023
Valor Total: R\$ 1.617,32 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.029.351
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

RODOL LTDA - FILIAL

RUA JOAO BASTOS FILHO, 324
CENTRO - CEP: 35410-000
OURO PRETO - MG Fone: (31) 3553-1463

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA

Nº.: 000.029.351

Série: 1

Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3123 0602 5243 0500 0209 5500 1000 0293 5112 9351 0002

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de producao do estabelecimento

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235416889058 - 02/06/2023 11:36:28

INSCRIÇÃO ESTADUAL

4617404510102

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

02.524.305/0002-09

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

02/06/2023

ENDEREÇO

RUA DR WASHINGTON DIAS, 0

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

05/06/2023

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

(31) 3551-3077

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

08:00:00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
1.617,32	291,10	0,00	0,00	0,00			10,34	1.594,97
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	22,35		371,61	47,82	1.617,32

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

RODOL LTDA

FRETE

0-Por conta Remetente

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

02.524.305/0002-09

ENDEREÇO

RUA JOAO BASTOS FILHO 324

MUNICÍPIO

OURO PRETO

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

4617404510102

QUANTIDADE

9 VOLUMES

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

0,000

PESO LÍQUIDO

260,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTL.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
2268	SUPER ACTIV DET DESINCRUSTANTE -BB 20LT -RETORNO Nr ONU 3264-08;II Lote: 64430 CEST:1100700	34029090	000	5.101	UN	3,00	135,77	407,31	420,54	75,69	13,23	18,00	3,25
1519	RODOLCLOR BB 50 LTS RETORNO Nr ONU 1791;08;II Lote: 64153	38089919	000	5.101	UN	2,00	326,64	653,28	653,28	117,59		18,00	
7407	MECTAGEL - BB 20 LTS RETORNO Nr ONU NAO CLASSIFICADO COMO PERIGOSO PELA ANTT Lote: 63431	34029090	000	5.101	UN	1,00	140,40	140,40	144,96	26,09	4,56	18,00	3,25
7407	MECTAGEL - BB 20 LTS RETORNO Nr ONU NAO CLASSIFICADO COMO PERIGOSO PELA ANTT Lote: 64106	34029090	000	5.101	UN	1,00	140,40	140,40	144,96	26,09	4,56	18,00	3,25
1450	LAVANDA DESINFETANTE BB 20 LTS RETORNO Nr ONU NAO CLASSIFICADO COMO PERIGOSO PELA ANTT. Lote: 64288	38089919	000	5.101	UN	1,00	126,79	126,79	126,79	22,82		18,00	
1450	LAVANDA DESINFETANTE BB 20 LTS RETORNO Nr ONU NAO CLASSIFICADO COMO PERIGOSO PELA ANTT. Lote: 64494	38089919	000	5.101	UN	1,00	126,79	126,79	126,79	22,82		18,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: OBSERVACAO Vencimento 30/06/2023 1617,32 BOLETO REGISTRADO ATENCAO Codigos com devolucao de embalagem 2268,1519,7407,7407,1450,1450. P.V.: CARLOS Valor aproximado dos impostos--> R\$ Aliq. % DECLARAMOS QUE O PRODUTO ESTÁ DEVIDAMENTE ACONDICIONADO E ESTIVADO PARA SUPORTAR OS RISCOS NORMAIS DE UMA EXPEDICAO E QUE ATENDE A REGULAMENTACAO EM VIGOR
VENDEDOR: ELISON LUIZ TAVARES Email do Destinatário: contato@optc.com.br
Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 371,61

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de COMERCIAL SOEMBALAGEM LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 27/07/2023 Valor Total: R\$ 70,30 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.000.798
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

COMERCIAL SOEMBALAGEM LTDA

RUA DO PILAR, 105 - LETRA A
PILAR - CEP: 35400-000
OURO PRETO - MG Fone: (03) 13551-2703

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº.: 000.000.798

Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3123 0701 8508 3600 0148 5500 1000 0007 9810 0039 8328

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Lancamento efetuado em decorrença de emissão de documento f

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235499849623 - 27/07/2023 13:32:47

INSCRIÇÃO ESTADUAL

4616816130080

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

01.850.836/0001-48

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

27/07/2023

ENDEREÇO

RUA PREFEITO WASHINGTON DIASS N, 45

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

27/07/2023

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

(31) 3551-3077

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

13:32:44

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70,30
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		17,95	0,00	70,30

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	9-Sem Transporte				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	OCSOSN	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
110	SACO PIPOCA STRONG N 02 C/100	48194000	0102	5.929	UN	2,00	3,25	6,50	0,00	0,00		0,00	
5659	PIRULITO FUMY PCT C/50	17049020	0102	5.929	UN	3,00	15,95	47,85	0,00	0,00		0,00	
5659	PIRULITO FUMY PCT C/50	17049020	0102	5.929	UN	1,00	15,95	15,95	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Inf. Contribuinte: ICMS RECOLHIDO NOS CUPONS DE NUMERO/SERIE: 20825/3 Email do Destinatário: contato@optc.com.br NFC-e Ref.: 3123 0701 8508 3600 0148 6500 3000 0208 2510 3043 2046
Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 17,95

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de COMERCIAL DE BOMBAS E MOTORES LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo.
Emissão: 26/07/2023 Valor Total: R\$ 3.309,00 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.213.353
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

COMERCIAL DE BOMBAS E MOTORES LTDA
AV DO CONTORNO, 11434
CENTRO - CEP: 30110-078
BELO HORIZONTE - MG Fone: (31) 3270-9633

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA **1**
1 - SAÍDA
Nº.: 000.213.353
Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3123 0700 0573 5900 0103 5500 1000 2133 5318 9014 6340

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA CONTRIB.REVENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235497847605 - 26/07/2023 11:19:07

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0628800950000

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

00.057.359/0001-03

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

26/07/2023

ENDEREÇO

PREFEITO WASHINGTON DIAS, S/N

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

26/07/2023

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

(31) 3551-3077

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

11:18:00

FATURA / DUPLICATA

Número	001	Número	002	Número	003
Vencimento:	23/08/2023	Vencimento:	20/09/2023	Vencimento:	18/10/2023
Valor:	R\$ 1.103,00	Valor:	R\$ 1.103,00	Valor:	R\$ 1.103,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
3.180,00	572,40	0,00	0,00	0,00			20,67	3.180,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	129,00		1.331,51	95,40	3.309,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	1-Por conta Destinatário				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
11				156,400	150,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
001672	ULTRACLOR DICLORO 100% 50KG PAPEL Lote: F116523P1 Quantidade: 2 Fabricacao: 14/06/2023 Validade: 14/06/2025	38089419	600	5.101	BB	2,00	1.290,00	2.580,00	2.580,00	464,40	129,00	18,00	5,00
005323	CARBONATO BARRILHA LEVE 25KG CEST:2804300	28362010	700	5.102	UN	2,00	300,00	600,00	600,00	108,00		18,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Inf. Contribuinte: Vendedores: DIEGO HENRIQUE EUZEBIO FERREIRA RODRIGUES. Valor aprox. dos tributos: R\$ 759,11 Federal, R\$ 572,40 Estadual, Fonte: IBPT/empresometro.com.br. Forma(s) de Pagamento: Boleto Bancário a prazo R\$3.309,00
Email do Destinatário: contato@optc.com.br

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 24/07/2023 Valor Total: R\$ 3.588,06 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 019.270.416
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A
V M MANOEL JACINTO COELHO JUNIOR, SN
TAPERA - CEP: 32150-245
CONTAGEM - MG Fone: (31) 3359-0000

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº.: 019.270.416
Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3123 0717 3592 3300 0188 5500 1019 2704 1612 5800 5474

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VEN. COME.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235495328436 - 24/07/2023 23:43:53

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1860057420087

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ / CPF

17.359.233/0001-88

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

24/07/2023

ENDEREÇO

RUA DR WASHINGTON DIAS, SN

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

24/07/2023

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

(31) 5513-0770

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

23:37:34

FATURA / DUPLICATA

Número	001	Número	002	Número	003
Vencimento:	22/08/2023	Vencimento:	21/09/2023	Vencimento:	21/10/2023
Valor:	R\$ 1.196,02	Valor:	R\$ 1.196,02	Valor:	R\$ 1.196,02

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
3.749,31	674,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48,06	3.580,07
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	7,99	0,00	0,00	1.212,91	221,40	3.588,06

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	0- Por conta Remetente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
12	A GRANEL			78,396	77,620

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
019363	COLA PVC 175G KRONA C/PINCEL ONU 1133 ADESIVOS, CONTENDO LIQUIDO INFLAMAVEL 3 II - peso: 2,53 KG	35061090	000	5.102	DZ	1,00	106,01	106,01	106,26	19,13	0,00	18,00	0,00
022775	ESPONJA D.FACE MULT.ESFREBOM 10X12 CEST:1100900	68053090	000	5.102	CX	1,00	189,19	189,19	220,28	39,65	0,00	18,00	0,00
084019	SACO LIXO 150L PT FELIZ REFO.25X05	39232190	000	5.102	FD	1,00	180,93	180,93	181,34	32,64	0,00	18,00	0,00
111671	DETERGENTE LAVA LOUCA NEU.AZ24X500 CEST:1100700	34029039	000	5.102	CX	1,00	46,39	46,39	49,82	8,97	0,00	18,00	0,00
004548	CADEADO 35MM PADO C5	83011000	000	5.102	CX	1,00	95,46	95,46	95,68	17,22	0,00	18,00	0,00
006336	CANETA BIC CRISTAL FINA AZUL C50 CEST:1902700	96081000	000	5.102	CX	1,00	41,38	41,38	43,46	7,82	0,00	18,00	0,00
009621	SACO LIXO 100L PT CONDOMINIO CEST:1101200	39232190	000	5.102	%	2,00	96,36	192,72	219,92	39,59	0,00	18,00	0,00
031995	PEDRA SANITARIA 12X40G SORT.Q-ODOR	38089999	000	5.102	PT	3,00	32,23	96,69	96,92	17,45	0,00	18,00	0,00
071242	TORNEIRA AUTOMATICA PLAST.1179 CEST:1007900	84818019	000	5.102	UN	6,00	101,01	606,06	642,70	115,69	0,00	18,00	0,00
074377	FILTRO LINHA10 TOM.BIV.ESP.CX META CEST:1200400	85363090	000	5.102	UN	2,00	45,53	91,06	93,01	16,74	0,00	18,00	0,00
076205	DUCHA 8T HYDRA SPOT MULT 220/6800W CEST:1200200	85161000	000	5.102	UN	3,00	91,40	274,20	274,82	49,47	0,00	18,00	0,00
082972	BOTINA ELAST.S/B BID.MARLUVAS70 41	64059000	000	5.102	PR	3,00	110,44	331,32	332,07	59,77	0,00	18,00	0,00
082973	BOTINA ELAST.S/B BID.MARLUVAS70 42	64059000	000	5.102	PR	2,00	110,44	220,88	221,38	39,85	0,00	18,00	0,00
082974	BOTINA ELAST.S/B BID.MARLUVAS70 43	64059000	000	5.102	PR	2,00	110,44	220,88	221,38	39,85	0,00	18,00	0,00
084114	SACO LIXO 40L PT HIPER.REF.RL4X25 CEST:1101200	39232190	000	5.102	PT	4,00	18,83	75,32	93,46	16,82	0,00	18,00	0,00
097294	RELOGIO PAR.RD.30CM CRO.TB(BRINDE)	91052100	000	5.102	UN	2,00	127,76	255,52	256,10	46,10	0,00	18,00	0,00
109708	TORNEIRA PIA PAR.BM 1/4V BCA LAGUN CEST:1007900	84818019	000	5.102	UN	4,00	20,28	81,12	81,31	14,64	0,00	18,00	0,00
029286	PAPEL TOALHA INTERF.BC 20X21CM CEST:2004500	48182000	000	5.102	%O	20,00	14,62	292,40	312,94	56,33	0,00	18,00	0,00
076318	REFLETOR LED 50W PT 6500 FOXL BIV CEST:2112500	94054900	200	5.102	UN	2,00	35,87	71,74	82,18	14,79	0,00	18,00	0,00
120686	LAMPADA LED 20W AVANT 6500K BULBO CEST:0900500	85395200	200	5.102	UN	10,00	11,08	110,80	124,28	22,37	0,00	18,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES


Inf. Contribuinte: Mercadoria para uso e consumo e/ou ativo imobilizado, base de calculo do ICMS conforme art. 26 do E-PTA-RE N: 45.000010273-87.. Serv Transp Orig MG Dest MG: Preço 57,29 de responsabilidade do remetente. Prestacao de servico de transporte interestadual e Interna esta amparada pela isencao prevista nos itens 144 e 199 da Parte 1 do Anexo I do RICMSG/2002. TRANSPORTADOR: Sirlando Ribeiro Viana, ENDEREÇO: Flor-da-esperanca / Belo Horizonte - MG, Placa: RNP2C06. ICMS ST CALC CONF AUTORIZACAO PROVISORIA, PTA 45.000010273-87. PGTO: (32P) 1.196,02 EM 22/08/23, 21/09/23 e 21/10/23. GER: Renato 221/duarte. (1)ANEXO I ITEM 7 ALIQ 18% RICMS/2023.. (11)ANEXO I ITEM 7 ALIQ 18% RICMS/2023. Trib.Aprox 567,05 Federal e 645,85 Estadual. Fonte 23.1.G IBPT PRAZO VALIDADE 10(DEZ) DIAS, IMPROORROGAVEL. RE SRF/METROP. N 13980021.PTA N 16000009664-67 Declaro que os produtos perigosos estao adequadamente classificados, embalados, identificados, e estivados para suportar os riscos das operacoes de transporte e que atendem as exigencias da regulamentacao. Email do Destinatário: contato@optc.com.br Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 1.212,91

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de MAXIMIANO UNIFORME E CONFECÇOES EIRELI os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 20/07/2023 Valor Total: R\$ 5.105,65 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e
Nº.: 000.001.118
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
---------------------	---

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE MAXIMIANO UNIFORME E CONFECÇOES EIRELI Rua Maciel, 672 - LETRA E Alto da Cruz - CEP: 35406-111 Ouro Preto - MG Fone: (31) 3551-4731	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 1 - SAÍDA Nº.: 000.001.118 Série: 1 Folha 1/1	 CHAVE DE ACESSO 3123 0735 6833 0400 0185 5500 1000 0011 1810 0002 2576 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
--	--	--

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de producao do estabelecimento	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO 131235490242160 - 20/07/2023 15:24:51	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0036150740099	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ / CPF 35.683.304/0001-85

DESTINATÁRIO / REMETENTE RAZÃO SOCIAL OURO PRETO TENIS CLUBE	CNPJ / CPF 23.070.816/0001-97	DATA DE EMISSÃO 20/07/2023		
ENDEREÇO PREFEITO WASHINGTON DIAS, 00	BAIRRO / DISTRITO BARRA	CEP 35400-000	DATA ENTRADA / SAÍDA	
MUNICÍPIO Ouro Preto	FONE / FAX	UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA ENTRADA / SAÍDA

FATURA / DUPLICATA					
Número Vencimento: Valor:	001 04/08/2023 RS 1.701,88	Número Vencimento: Valor:	002 03/09/2023 RS 1.701,88	Número Vencimento: Valor:	003 03/10/2023 RS 1.701,89

CÁLCULO DO IMPOSTO								
BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	4.907,70
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	197,95	0,00			0,00	5.105,65

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		RAZÃO SOCIAL	FRETE 0-Por conta Remetente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		


DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	DIOSOSN	CFOP	UN	QUANTIL.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
007494ADRYPP01	CAMISA TRADICIONAL MANGA CURTA DRYPOLYESTER 4A BRANCO	61052000	0102	5.101	PC	10,00	36,90	369,00	0,00	0,00		0,00	
007496ADRYPP01	CAMISA TRADICIONAL MANGA CURTA DRYPOLYESTER 6A BRANCO	61052000	0102	5.101	PC	25,00	36,90	922,50	0,00	0,00		0,00	
007498ADRYPP01	CAMISA TRADICIONAL MANGA CURTA DRYPOLYESTER 8A BRANCO	61052000	0102	5.101	PC	35,00	36,90	1.291,50	0,00	0,00		0,00	
0074910ADRYPP01	CAMISA TRADICIONAL MANGA CURTA DRYPOLYESTER 10A BRANCO	61052000	0102	5.101	PC	25,00	36,90	922,50	0,00	0,00		0,00	
0074912ADRYPP01	CAMISA TRADICIONAL MANGA CURTA DRYPOLYESTER 12A BRANCO	61052000	0102	5.101	PC	15,00	36,90	553,50	0,00	0,00		0,00	
0074914ADRYPP01	CAMISA TRADICIONAL MANGA CURTA DRYPOLYESTER 14A BRANCO	61052000	0102	5.101	PC	5,00	36,90	184,50	0,00	0,00		0,00	
0074916ADRYPP01	CAMISA TRADICIONAL MANGA CURTA DRYPOLYESTER 16A BRANCO	61052000	0102	5.101	PC	3,00	36,90	110,70	0,00	0,00		0,00	
00749PDRYPP01	CAMISA TRADICIONAL MANGA CURTA DRYPOLYESTER P BRANCO	61052000	0102	5.101	PC	3,00	36,90	110,70	0,00	0,00		0,00	
00749MDRYPP01	CAMISA TRADICIONAL MANGA CURTA DRYPOLYESTER M BRANCO	61052000	0102	5.101	PC	6,00	36,90	221,40	0,00	0,00		0,00	
00749GDRYPP01	CAMISA TRADICIONAL MANGA CURTA DRYPOLYESTER G BRANCO	61052000	0102	5.101	PC	6,00	36,90	221,40	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	

Recebemos de MAXIMIANO UNIFORME E CONFECÇOES EIRELI os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 20/07/2023 Valor Total: R\$ 3.139,00 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e
Nº.: 000.001.117
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
---------------------	---

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE MAXIMIANO UNIFORME E CONFECÇOES EIRELI Rua Maciel, 672 - LETRA E Alto da Cruz - CEP: 35406-111 Ouro Preto - MG Fone: (31) 3551-4731	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 1 - SAÍDA Nº.: 000.001.117 Série: 1 Folha 1/1	 CHAVE DE ACESSO 3123 0735 6833 0400 0185 5500 1000 0011 1710 0002 2552 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
--	---	--

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de producao do estabelecimento	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO 131235490160113 - 20/07/2023 14:49:36	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0036150740099	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO	CNPJ / CPF 35.683.304/0001-85

DESTINATÁRIO / REMETENTE RAZÃO SOCIAL OURO PRETO TENIS CLUBE	CNPJ / CPF 23.070.816/0001-97	DATA DE EMISSÃO 20/07/2023
ENDEREÇO PREFEITO WASHINGTON DIAS, 00	BAIRRO / DISTRITO BARRA	CEP 35400-000
MUNICÍPIO Ouro Preto	FONE / FAX	UF MG
	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA ENTRADA / SAÍDA

FATURA / DUPLICATA		
Número Vencimento: 001 Valor: RS 1.046,33	Número Vencimento: 002 Valor: RS 1.046,33	Número Vencimento: 003 Valor: RS 1.046,34

CÁLCULO DO IMPOSTO								
BASE DE CÁLC. DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLC. ICMS S.T. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	V. IMP. IMPORTAÇÃO 0,00	V. ICMS UF REMET. 0,00	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS 0,00	V. TOTAL PRODUTOS 3.139,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS 0,00	VALOR IPI 0,00	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 3.139,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE 0- Por conta Remetente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	DIOSOSN	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
PA 00749PDRYPP01	CAMISA TRADICIONAL MANGA CURTA DRYPOLYESTER P BRANCO	61052000	0102	5.101	PC	6,00	64,90	389,40	0,00	0,00		0,00	
PA 00079.G.DRYPP.01	BABYLOOK TRADICIONAL MANGA CURTA DRYPOLYESTER G BRANCO	61062000	0102	5.101	PC	3,00	64,90	194,70	0,00	0,00		0,00	
PA 00749PDRYPP21	CAMISA TRADICIONAL MANGA CURTA DRYPOLYESTER P AMARELOSKOL	61052000	0102	5.101	PC	2,00	59,90	119,80	0,00	0,00		0,00	
PA 00775PDRYPP01	CAMISA TRADICIONAL MANGA LONGA DRYPOLYESTER P BRANCO	61052000	0102	5.101	PC	1,00	62,90	62,90	0,00	0,00		0,00	
PA 00749MDRYPP01	CAMISA TRADICIONAL MANGA CURTA DRYPOLYESTER M BRANCO	61052000	0102	5.101	PC	3,00	64,90	194,70	0,00	0,00		0,00	
PA 00749GDRYPP01	CAMISA TRADICIONAL MANGA CURTA DRYPOLYESTER G BRANCO	61052000	0102	5.101	PC	9,00	64,90	584,10	0,00	0,00		0,00	
PA 00749GGDRYPP01	CAMISA TRADICIONAL MANGA CURTA DRYPOLYESTER GG BRANCO	61052000	0102	5.101	PC	3,00	64,90	194,70	0,00	0,00		0,00	
PA 00749MDRYPP21	CAMISA TRADICIONAL MANGA CURTA DRYPOLYESTER M AMARELOSKOL	61052000	0102	5.101	PC	4,00	59,90	239,60	0,00	0,00		0,00	
PA 00749GDRYPP21	CAMISA TRADICIONAL MANGA CURTA DRYPOLYESTER G AMARELOSKOL	61052000	0102	5.101	PC	10,00	59,90	599,00	0,00	0,00		0,00	
PA 00749GGDRYPP21	CAMISA TRADICIONAL MANGA CURTA DRYPOLYESTER GG AMARELOSKOL	61052000	0102	5.101	PC	2,00	59,90	119,80	0,00	0,00		0,00	
PA 00775MDRYPP01	CAMISA TRADICIONAL MANGA LONGA DRYPOLYESTER M BRANCO	61052000	0102	5.101	PC	2,00	62,90	125,80	0,00	0,00		0,00	
PA 00775GDRYPP01	CAMISA TRADICIONAL MANGA LONGA DRYPOLYESTER G BRANCO	61052000	0102	5.101	PC	5,00	62,90	314,50	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	

Recebemos de PEDREIRA IRMAOS MACHADO LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 19/07/2023 Valor Total: R\$ 822,50 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.049.221
Série: 3

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

PEDREIRA IRMAOS MACHADO LTDA

VILA AMARANTINA, SN
AMARANTINA - CEP: 35400-000
OURO PRETO - MG Fone: (31) 3553-5176

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA

Nº.: 000.049.221

Série: 3
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3123 0719 2576 3300 0108 5500 3000 0492 2116 0994 7061

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE PRODUCAO DO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235488351419 - 19/07/2023 15:04:34

INSCRIÇÃO ESTADUAL

4616192680246

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

19.257.633/0001-08

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

19/07/2023

ENDEREÇO

RUA PREF WASHINGTON DIAS SN, SN

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

19/07/2023

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

(31) 3551-3077

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

15:04:00

FATURA / DUPLICATA

Número

001

Vencimento:

20/07/2023

Valor:

R\$ 822,50

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13,57	822,50
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		62,51	822,50

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
PRÓPRIO	4-Próprio, por conta Dest.		EVO9958	MG	
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
		MG	ISENTO		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1	VOLUME			16.190,000	8.750,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTIL.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
000020	BRITA EM PEDRA DE MAO	25171000	040	5.101	T	8,75	94,00	822,50	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: . PLACA:EVO9958 . PEDIDO: - ITEM: Email do Destinatário: contato@optc.com.br Inf. fisco: Isento ICMS conf. item 189,anexo I decreto 46.677 de 19/12/2014.

RESERVADO AO FISCO